
Z abo li cji mo gą sko rzy stać

m.in. cu dzo ziem cy, któ rzy prze -

by wa ją w Pol sce nie przer wa nie

co naj mniej od 20 grud nia

2007 r. i któ rych po byt jest

nie le gal ny od 1 stycz nia 2012

ro ku (czy li mo men tu wej ścia

w ży cie usta wy) oraz cu dzo -

ziem cy prze by wa ją cy w Pol sce

nie przer wa nie co naj mniej od 1

stycz nia 2010 r., któ rym przed

tym dniem zo sta ła wy da na

osta teczna de cy zja o od mo wie

na da nia sta tu su uchodź cy. 

Szcze gó ły do ty czą ce abo li cji

dla cu dzo ziem ców do stęp ne są

w spe cjal nej za kład ce na stro -

nie in ter ne to wej urzę du wo je -

wódz kie go.

Kurier urzędowy

Miesięcznik Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

nr 3/2012

www.kielce.uw.gov.pl

Agata Wojda – rzecznik prasowy wojewody

(tel. 41 342 18 03, e-mail: agata.wojda@kielce.uw.gov.pl),

Jacek Korczyński, Bartosz Śmietański, Mateusz Wolski.

REDAGUJE ZESPÓŁ:

- Bio rąc pod uwa gę wy so kie

wy ma ga nia me ry to rycz ne – roz -

dział środ ków od by wa się

w dwóch eta pach – i ogra ni -

czo ność środ ków fi nan so wych

(2,6 mln w ska li ca łe go kra ju),

mo że my mó wić o suk ce sie

świę to krzy skich sa mo rzą dów,

któ re sta ją się bez poś red ni mi

be ne fi cjen ta mi pro gra mu

– mó wi Ma ciej Pań puch, peł -

no moc nik wo je wo dy ds. ogra -

ni cza nia prze stęp czo ści i as -

po łecz nych za cho wań. 

Na li ście Mi ni ster stwa

Spraw We wnętrz nych zna laz ły

się dwa pro jek ty zwią za ne

z bez pie czeń stwem w środ -

kach ko mu ni ka cji pu blicz nej:

pro jekt Skar ży ska-Ka mien nej

„Pod ró żu ję bez piecz nie ko mu -

ni ka cją miej ską” ma ją cy na ce -

lu po pra wę bez pie czeń stwa

pod ró żu ją cych oraz osób pra -

cu ją cych w środ kach ko mu ni -

ka cji miej skiej oraz Sta ra cho -

wic „Pa sa żer za wsze bez piecz -

ny”, któ re go pod sta wo wym za -

ło że niem jest po pra wa bez pie -

czeń stwa, zmniej sze nie licz by

ne ga tyw nych za cho wań oraz

za pew nie nie bez piecz nej i spo -

koj nej pod ró ży. 

Skar ży sko-Ka mien na jest

tak że au to rem pro jek tu do ty -

czą ce go za po bie ga nia prze -

mo cy w ro dzi nie „Masz si łę.

Masz wia rę”. Po le gać on bę -

dzie na zor ga ni zo wa niu war -

szta tów, szko leń, kon kur -

sów, dy żu rów, kon sul ta cji

itp., któ re po mo gą w roz wią -

zy wa niu kon flik tów oraz ra -

dze niu so bie z emo cja mi za -

rów no oso bom do ro słym, jak

i dzie ciom. 

Czwar ty pro jekt zgło si ły Kiel -

ce, a zwią za ny jest on z bez pie -

czeń stwem w miej scach pu -

blicz nych i w miej scu za miesz -

ka nia. Za ło że niem pro jek tu

„Wan da lu, za sta nów się za nim

coś zma lu jesz” jest bu do wa

Mo bil ne go Cen trum Mo ni to rin -

gu wy po sa żo ne go w dwa nie za -

leż ne ze sta wy ka mer umoż li wia -

ją ce mo ni to ro wa nie wy bra nych

ob sza rów mia sta. Szcze gó ły do -

ty czą ce pro jek tów do stęp ne na

stro nie mi ni ster stwa spraw we -

wnętrz nych www.msw.gov.pl (w

dzia le „Bez pie czeń stwo”).

Ideą pro gra mu „Ra zem bez -

piecz niej” jest bu do wa nie lo kal -

nych ko a li cji i stra te gii bez pie -

czeń stwa pu blicz ne go w opar ciu

o sze ro ką par ty cy pa cję oby wa tel -

ską. Środ ki fi nan so we, któ re

moż na uzy skać, efek tyw nie

wspie ra ją re a li za cję cie ka wych

ini cja tyw lo kal nych i istot nie przy -

czy nia ją się do ogra ni cza nia po -

zio mu prze stęp czo ści po spo li tej,

któ ra jest naj bar dziej uciąż li wa

dla miesz kań ców. W pro gra mie

uczest ni czą wszyst kie sa mo rzą -

dy po wia to we wo je wódz twa na -

sze go wo je wódz twa, co jest

ewe ne men tem w ska li kra ju.

ŚWIĘTOKRZYSKIE LIDEREM

Podzielono rezerwę celową budżetu państwa na realizację rządowego programu ograniczania

przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. W tym roku, podobnie jak w latach

ubiegłych, znaczącym beneficjentem podziału jest województwo świętokrzyskie, które otrzyma

na zgłoszone przez samorządy cztery projekty 400 tysięcy złotych – po 100 tys. zł na każdy z nich.

NOMINOWANI DO „LAURA”

ABOLICJA TRWA

KONKURS 

W RAMACH KAMPANII

Kon kurs na naj lep szy biz -

nes plan, or ga ni zo wa ny przez

Kie lec ki Park Tech no lo gicz ny

w ra mach kam pa nii wo je wo -

dy oraz Świę to krzy skie go

Związ ku Pra co daw ców Pry -

wat nych „Le wia tan” „Świę to -

krzy skie Ho ry zon ty Przed się -

bior czo ści”, zo stał ogło szo ny

pod czas kon fe ren cji w urzę -

dzie wo je wódz kim. 

Głów nym ce lem kon kur su

jest wy ło nie nie i na gro dze nie

au to rów naj lep szych biz nes pla -

nów, na pod sta wie któ rych la -

u re a ci bę dą mie li moż li wość

uru cho mie nia swo jej dzia łal no -

ści gos po dar czej. Je go uczest -

ni ka mi mo gą być stu den ci, ab -

sol wen ci uczel ni wyż szych oraz

pra cow ni cy na u ko wi. Or ga ni za -

to rem kon kur su jest Kie lec ki

Park Tech no lo gicz ny, a wspó -

łor ga ni za to ra mi: wo je wo da Bo -

żen ty na Pał ka-Ko ru ba oraz

Świę to krzy ski Zwią zek Pra co -

daw ców Pry wat nych „Le wia -

tan”. – We wspól nym pro jek -

cie zwra ca my się do rek to rów

pu blicz nych szkół wyż szych wo -

je wódz twa świę to krzy skie go,

po nie waż tam właś nie mo gą

być po ten cjal ni, kre a tyw ni od -

bior cy na sze go prze ka zu, czy li

głów nych za ło żeń kam pa nii

Świę to krzy skie Ho ry zon ty

Przed się bior czo ści. To lu dzie

otwar ci, mło dzi, któ rym po -

trzeb na jest wia ra w to, że po -

tra fią – pod kre śli ła wo je wo da. 

Aby przy stą pić do kon kur -

su, na le ży prze słać fisz kę zgło -

sze nio wą do stęp ną na stro nie

www.tech no park.kiel ce.pl

w ter mi nie do 6 kwiet nia

2012 r. Na gro dą dla la u re a -

tów trzech naj lep szych prac

bę dzie moż li wość pre fe ren cyj -

ne go ulo ko wa nia swo jej dzia -

łal no ści w Kie lec kim Par ku

Tech no lo gicz nym. Do dat ko wo

la u re at naj lep szej pra cy otrzy -

ma na gro dę w kwo cie mi ni -

mum 5.000 zł prze zna czo ną

na do fi nan so wa nie pla no wa nej

dzia łal no ści. Re gu la min kon -

kur su do stęp ny jest na stro nie

in ter ne to wej Kie lec kie go In ku -

ba to ra Tech no lo gicz ne go. 

W ka te go rii „Czło wiek ro ku”

są to: Re gi na Renz, Ber tus

Ser va as, Łu kasz Dłu gosz, Zbi -

gniew Miel cza rek i Sta ni sław

Rup niew ski. W ka te go rii

„Przed się bior stwo w re gio nie”

o mia no naj lep sze go po wal czą

– za trud nia ją ce po wy żej 250

osób: Przed się bior stwo Ro bót

In ży nie ryj nych „Fart”, Echo In -

vest ment, Przed się bior stwo

Wie lo bran żo we „Def ro”, Za -

kład Ma sar ski Hen ry ki Zy cho -

wicz oraz Okrę go wa Spół dziel -

nia Mle czar ska w Koń skich;

– za trud nia ją ce do 250 osób:

Tar gi Kiel ce, Ko pal nia Wa pie -

nia „Mo ra wi ca”, Bio-Med. sp.

z o.o. i Del fin sp. z o.o. 

W ka te go rii „Gmi na ro ku”

no mi no wa no: – gmi ny wiej -

skie: Straw czyn, Ki je i Łącz -

na; – gmi ny wiej sko-miej skie:

Skar ży sko-Ka mien na, Koń -

skie i Chę ci ny. Z ko lei w ka -

te go rii „Gos po dar stwo rol ni -

cze w re gio nie” zmie rzą się:

Gos po dar stwo Rol ni cze An -

drzej Bor kow ski z Pa wło wa,

Gos po dar stwo Rol ne Mi chał

Na war ro z Ję drze jo wa, Gos po -

dar stwo Rol ne Jo an na i Adam

Szy mań scy z Łu ka wy, Gos po -

dar stwo Rol ne Mi chał Ma tusz -

czy ka z Mo dli sze wic oraz Rol -

ni cza Spół dziel nia Pro duk cyj -

na „No we Ży cie” z Prze zwo -

dów. Na gro da „La ur Świę to -

krzy ski” ma na ce lu wy róż nie -

nie przed się biorstw, gmin

oraz osób, któ re wno szą zna -

czą cy wkład w roz wój i pro mo -

cję re gio nu, a tak że przy czy -

nia ją się do bu do wa nia po zy -

tyw ne go wi ze run ku Zie mi

Świę to krzy skiej w Pol sce i Eu -

ro pie. Uro czy sta ga la fi na ło wa

od bę dzie się 12 kwiet nia.

Przy po mi na my, że nie le gal nie prze by wa ją cy w Pol sce cu dzo ziem cy mo gą skła dać do wo je -

wo dy wnio sek o za le ga li zo wa nie swe go po by tu. Do tej po ry z pra wa do abo li cji sko rzystały

22 osoby. Wnioski składać można jeszcze przez niecałe cztery miesiące, do 2 lipca.

PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”

Ofi cjal ne uro czy sto ści i mo -

dli twa za „żoł nie rzy wy klę tych”

od by ły się przed Po mni kiem Ar -

mii Kra jo wej. – Praw da hi sto -

rycz na jest jed ną z naj cen niej -

szych war to ści, ja kie po sia da -

my. To do brze, że mo że my

wresz cie wie le do wie dzieć się

o kil ku dzie się ciu mi nio nych la -

tach. Po znać no we ob li cze hi -

sto rii tak dłu go z pre me dy ta cją

fał szo wa nej. I co naj waż niej sze

– po znać na zwi ska i praw dzi we

lo sy lu dzi, któ rzy nie pod da wa li

się zbrod ni cze mu re żi mo wi i za -

pła ci li za to czę sto naj wyż szą

ce nę – mó wi ła wi ce wo je wo da.

Przed roz po czę ciem głów -

nych uro czy sto ści na Skwe rze

Że rom skie go w Wo je wódz kim

Do mu Kul tu ry otwar to wy sta wę

„Pro ces kra kow ski. Dzia ła cze

WiN i PSL przed są dem ko mu -

ni stycz nym”. Te ma tem eks po zy -

cji był głoś ny pro ces po ka zo wy

wy mie rzo ny w dzia ła czy pod zie -

mia nie po dleg ło ścio we go, trwa -

ją cy w Kra ko wie od 11 sierp nia

do 10 wrześ nia 1947 r.

Na ro do wy Dzień Pa mię ci Żoł -

nie rzy Wy klę tych to świę to przy -

po mi na ją ce o po wo jen nym pol -

skim pod zie miu an ty ko mu ni -

stycz nym, jest wy ra zem hoł du

dla żoł nie rzy tzw. dru giej kon spi -

ra cji, któ rzy po 1945 r. prze ciw -

sta wia li się so wie ty za cji Pol ski.

Zo sta ło usta no wio ne w ubieg -

łym ro ku.

W obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych wzięła udział wicewojewoda

Beata Oczkowicz.

Obradowała Kapituła Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski 2011”. Podczas spotkania

wyłoniono nominowanych w poszczególnych kategoriach. 

PROGRAM DLA NAJMŁODSZYCH

W ra mach re sor to we go

pro gra mu bę dą do fi nan so wy -

wa ne, w for mie do ta cji ce lo -

wej z bu dże tu pań stwa, dzia -

ła nia na rzecz roz wo ju in fra -

struk tu ry opie ki nad dziec -

kiem w wie ku do lat trzech, tj.

żłob ki, klu by dzie cię ce i dzien -

ni opie ku no wie. Na ten cel

w 2012 r. prze zna czo no kwo -

tę 40.000.000 zł.

O do ta cje mo gą ubie gać się

jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial -

ne go szczeb la gmin ne go. Pod -

mio ty nie pub licz ne i pu blicz ne

mo gą brać udział w pro gra mie

ja ko pod mio ty współ pra cu ją ce

z gmi na mi na rzecz roz wo ju in -

fra struk tu ry opie ki nad dziec -

kiem w wie ku do lat trzech.

Do fi nan so wa nie do ty czy za dań

re a li zo wa nych w 2012 r.

Szcze gó ło we in for ma cje na

stro nie in ter ne to wej urzę du

wo je wódz kie go www.kiel -

ce.uw.gov.pl, w za kład ce dot.

pro gra mu „Ma luch”.

Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert na finansowe wspieranie

gminnych projektów rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech „Maluch 2012”.


